BOLETIN OFICIAL

DEL

Obispado de Osma.

SUMARIO.

Decreto del Excmo. Sr. Arzobispo de Burgos, publicando el *Concilio provincial*, y Circular del Ilmo. Prelado diocesano acerca del mismo.—Edicto para la provisión del Beneficio Contralto.—Otra Circular del Ilustrísimo Prelado publicando una R. Carta en que se encargan funerales por el Sr. Silvela, q. e. p. d.—Edicto de la Delegación de Capellanías para la provisión de una fundada en Langa.—Nómina de ordenados en las últimas Témporas.—Suscripción para los Santos Lugares de Jerusalem.

LITTERAE

PUBLICATIONIS CONCILII PROVINCIAE BURGENSIS.

FR. GREGORIUS MARIA AGUIRRE ET GARCIA,

DEI ET APOSTOLICAE SEDIS GRATIA, ARCHIEPISCOPUS BURGENSIS,

Universis nostrae Provinciae clericis et Christi fidelibus, salutem plurimam in Domino.

Quod, Nobis quidem dicta audientes, ab omnium Datore enixe flagitavistis, ut nempe secundo exitu Concilium Provinciale Burgis tandem peragi posset, hoc Supremi Numinis largitas, cui soli honos sit et gloria, adfatim tribuit. Episcopi Comprovinciales, queis Synodum cogendi propositum consilium valde arriserat, et jucundum oppido fuit arduis ejusdem laboribus, colla-

tis studiis operisque, pectore toto incumbere, Nobiscum una convenere, cum suis a consultationibus theologis et canonistis necnon Capitulorum procuratoribus, atque in Metropolitana Ecclesia, coram magna gaudentis populi frequentia et in hunc potestatem gerentibus, Omnipotenti Deo grates maximas licuit pendere, quod prospere fortunateque conventus cessisset.

Cum nullum a toto retro tempore hujus Provinciae habitum fuisset Concilium, de pluribus nunc agere argumentis visum fuit expedire, sic tamen ut futuris, quae Deo secundo edicenda sunt, materia tractationis utilissima minime deesset. De fide itaque orthodoxa atque erroribus praecipuis ei adversantibus, de eadem tuenda et periculis cavendis, de superstitionibus, de societatis a Christo institutae hierarchia, de bonis ecclesiasticis, de consociationibus clandestinis, de scriptoribus catholicis, de fidelium concordia, de auctoritati civili debita obedientia, de cultus religiosi necessitate ac forma, atque de aliis similibus disserendum erat, quum tantopere deceat adeo necessario rei christianae tempore arma christifidelibus porrigere, quibus impiorum hominum retundere possint letifera tela parati semper ad satisfactionem (1) omni poscenti rationem de ea, quae in nobis est, spe; nec filiale studium, quo omnes Christi Vicario arctissime ac tota anima adhaeremus, nos sinebat obiter tantum ejus privilegia ac jura attingere.

At vero, ex salutari admodum priscarum Synodorum more, cura praesertim adhibenda erat de populo ad christianae vitae disciplinam adducendo, et de cleri sanctitudine fovenda; ideoque nihil mirum si in id veluti in scopum suum Patrum hujus Concilii opera respiceret, quod non pauca notum faciunt condita decreta de status clericalis perfectione, de iis quae maxime a sacerdotibus agenda sunt aut vitanda, de ipsorum

(1) I. Per. III, 15.

scientia promovenda, de hujus ministerii candidatis educandis atque erudiendis, de diversis muneribus ecclesiasticis studiose obeundis, de recta sacramentorum et administratione et susceptione, de vitiis a populo fugiendis, de virtutibus sectandis, de mediis per quae pristina pietas apud fideles refloresceret, de singulorum obligationibus quae ad bonum publicum spectant implendis, de officiis erga Deum praestandis, ceterisque, quae ad Hujus gloriam, Ecclesiae decorem, societatis civilis profectum, proximique utilitatem magis conducere fuit arbitratum.

Lingua latina quum hujusmodi in Constitutionibus sit utendum, sermonem, quin alieni idiomatis indolem nostri naturae omnino aptare intenderetur, planum ac simplicem, quoad ejus fieri posset, prout moris est in id genus scriptis, extra omnem dubietatis aleam usurpari juvabat. Non plura nova et particularia decernere immo potius ab Ecclesia Romana et a Sanctis Patribus jussa vel monita in memoriam revocare atque in rem deducere contendere placuit, verba plurimum ad litteram transferendo et loca ubi inveniuntur indicando, ad majus legentium commodum, minime autem inanis multiplicis doctrinae venditandae ergo: eadem de causa, necnon ut magis magisque ac leviori negotio ad jussis morem gerendum animi allicerentur, pluries, etsi ea qua par erat orationis brevitate, rationum momenta allata fuerunt quibus illa innitebantur.

Synodales Constitutiones, haud absque aliquantum laboris digestae et concinnatae, verum nullius laudis, si illius tantummodo, non autem recti, quo conditae sunt, consilii ratio habeatur, ad Apostolicam Sedem mittere festinavimus; quod nec aliter fecerimus, licet ab ea, Sixto V, ordinis profecto Sancti Francisci Assisiensis fulgentissimo decore, regnante, non fuerit statutum; probe enim tenemus quod Beatus Petrus, *petra nempe infrangibilis, ut eum vocat Origenes, semper in propria sede et vivit et praesidet, ut praestet quae-*

rentibus fidei veritatem, prout effatur Sanctus Petrus Chrysologus, et *judicium exercet*, dicente Concilio Ephesino, suscepta Ecclesiae gubernacula non relinquens —verba sunt Divi Leonis Magni—*ut omnes proprie regat Petrus, quos proprie regit et Christus.*

Quod Christi Vicarius permissit, quod eidem placuit, hoc solummodo publici juris facimus. Nam, ut verbis utamur Gelassii Papae, *quod firmavit in Synodo Sedes Apostolica, hoc robur obtinuit; quod refutavit, habere non potuit firmitatem*, et cum legatis Adriani II in octavo Concilio oecumenico loquentes, *nobis non licet rescindere judicium Sacrorum Romanorum Pontificum; hoc enim contrarium est canonicis institutis.* Nos igitur audientes, Filii dilectissimi, audietis Episcopos adhaerentes Cathedrae illi, adversus quam, prout Sancti Patres ditant, nunquam praevaliturae sunt superbae inferorum portae, et solidatos in Petra illa, principali fidei et confessionis Apostolicae firmamento, a Deo fixo et immobili, ex cujus firmitate firmitas pendet Episcoporum et Episcopatus.

Non itaque sumus nos qui loquimur, sed Ecclesia Christi loquitur in nobis. Verba ipsa Divini Magistri, quantum sese obtulit occasio, usurpamus, et quae Sponsa Ejus multifariam docuit, excerpimus et collegimus ad vestram omnium utilitatem. Quodammodo nostra facere possumus verba Moysi, legem proponentis coram filiis Israel (1): *Haec sunt praecepta et caeremoniae atque judicia quae mandavit Dominus Deus vester ut docerem vos et faciatis ea. Sumite ergo volumen in manus vestras (2): meditamini in eo diebus et noctibus (3): facite quae in illo legatis (4): custodite omnia verba legis hujus, quae scripta sunt in hoc volumine (5), et non declinetis ab eis neque ad dexteram neque ad sinistram (6).*

(1) Deuter. vi, 1. (2) Jerem. xxxvi, 14. (3) Jos. i, 8.
(4) II Paralip. xxxiv, 31. (5) Deuter. xxviii, 58. (6) Jos. xxiii, 6.

A sacerdotibus omnibus Nostrae ditioni Metropolitanae subditis, cum regularibus tum secularibus, quodcumque in domus Dei dispositione ordinatissima ministerium exerceant, quippe quorum ex ore legem requirent (1) fideles, in Domino certa fiducia nitimur eorum Episcopis operam perquam sollertem, quacumque valent ratione et ope, collatum iri, ut synodales hae sanctiones adamussim in exsequutionem mandentur: id potissime ab animarum curatoribus praestari Nobis in votis est, et optata Nostra, adspirante Deo, explenda laeta sane spe tenemur. Ut autem ab omnibus ad quos spectant teneantur ac serventur Concilii statuta, quae ceu legem universae Burgensis Provinciae, auctoritate Nostra Metropolitana, nunc vulgamus, in cuius et singulis dioecesis, in Synodo vel extra si illa tempestive cogi nequiret, ab Antistite proprio erant promulganda, Deum, suffragatoribus interpositis Superum Regina Sanctis Praestitibus queis merito gloriatur Provincia et Coelitibus omnibus, supplices etiam atque etiam oramus.